
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Καθορισμός περιγράμματος και όρων δόμησης 
στο Ο.Τ. 192 στη θέση «Διώνη» της Δημοτικής 
Ενότητας Πικερμίου του Δήμου Ραφήνας - Πικερ-
μίου (Ν. Αττικής).

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου διώροφου κτιρί-
ου, φερόμενης ιδιοκτησίας Αναγνωστέλλη Μαρί-
ας, που βρίσκεται στον οικισμό Λισβόρι του Δή-
μου Λέσβου, της νήσου Λέσβου και καθορισμός 
ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης αυτού.

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)
Καθορισμός περιγράμματος και όρων δόμησης 

στο Ο.Τ. 192 στη θέση «Διώνη» της Δημοτικής 

Ενότητας Πικερμίου του Δήμου Ραφήνας - Πικερ-

μίου (Ν. Αττικής).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 154, 160 (παρ. 1 και 2) 

και 161 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσί-
ας (ΚΒΠΝ), που κυρώθηκε με το άρθρο μόνο του από 
14.7/27.7.1999 π.δ. (Δ’ 580).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11, 12, 15 και 31 παρ. 1 
του ν. 4067/2012 (Α’ 79), όπως ισχύουν τα μεν τρία πρώ-
τα άρθρα μετά την τροποποίησή τους με το άρθρο 20 
του ν. 4258/2014 (Α’ 94) και το άρθρο 7 του ν. 4315/2014 
(Α’ 269), το δε τελευταίο μετά την αντικατάστασή του 
με την παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, Α’ 98).

4. Τις διατάξεις του από 10-6-1970 β.δ. «Περί εγκρίσεως 
ρυμοτομικού σχεδίου Οικισμού του “Καταναλωτικού και 

Εξοχικού Συν/σμού "ο Αγ. Σπυρίδων" Δημοσίων Υπαλλή-
λων κ.λπ.” εις θέσιν “Δασαμάρι” της Κοινότητος Πικερμίου 
(Αττικής) και καθορισμού των όρων και περιορισμών 
δομήσεως των οικοπέδων αυτού» (Δ’ 130).

5. Τις διατάξεις του από 26-8-1988 π.δ. «Καθορισμός 
ζωνών προστασίας του όρους Πεντέλη, χρήσεων και 
όρων δόμησης αυτών» (Δ’ 755), όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του από 25-4-1989 π.δ. (Δ’ 253) και ισχύει.

6. Το αριθμ. 3ο/θέμα 8ο/21-10-2014 πρακτικό του Κε-
ντρικού Συμβουλίου Εκκλησιαστικής Αρχιτεκτονικής.

7. Το αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑ ΑΝ.ΑΤΤΙΚΗΣ/ΤΠΚΑΧ-
ΜΑΕΜ/44302/25137/1468/409/16-2-2016 έγγραφο της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Ανατολικής Αττικής-Τμήμα Προ-
ϊστορικών και Κλασικών Αρχαιολογικών Χώρων, Μνη-
μείων Αρχαιογνωστικής Έρευνας και Μουσείων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

8. Τις αριθμ. 203/2013, 31/2014, 60/2014, 197/2015 και 
190/2016 γνωμοδοτήσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου.

9. Την από 13-3-2017 εισήγηση της Διεύθυνσης Χω-
ρικού Σχεδιασμού - Τμήμα Πολεοδομικών Θεμάτων και 
Εφαρμογών της Περιφέρειας Αττικής προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 
Π.Ε. Ανατολικής Αττικής.

10. Την αριθμ. πρακτικό 5ο/θέμα 7ο/συν. 5η/30-5-2017 
γνωμοδότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Περιφερειακής Ενότη-
τας Ανατολικής Αττικής.

11. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις του 
παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολο-
γισμού του οικείου ΟΤΑ.

12. Την 224/2018 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Εγκρίνεται ο καθορισμός κόκκινου περιγράμματος 

στο Ο.Τ. 192 στη θέση «Διώνη» της Δημοτικής Ενότητας 
Πικερμίου του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου (Ν. Αττικής), 
που έχει χαρακτηριστεί ως χώρος για την ανέγερση εκ-
κλησίας με το από 10-6-1970 β.δ. (Δ’ 130), όπως φαίνεται 
με τα στοιχεία 1-2-3-4-1 στο σχετικό πρωτότυπο διά-
γραμμα σε κλίμακα 1:500, που θεωρήθηκε από τον Προ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  A.A.Π. Αρ. Φύλλου 11

109

ΤΕΥΧΟΣ ΑΝAΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ110 Τεύχος ΑΑΠ 11/24.01.2019

ϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμογών 
με την αριθμ. 90529/2018 πράξη του και που αντίτυπό 
του σε φωτοσμίκρυνση συνδημοσιεύεται με το παρόν 
διάταγμα.

Άρθρο 2
Στον παραπάνω καθοριζόμενο με κόκκινο περίγραμμα 

χώρο ορίζονται όροι δόμησης ως εξής:
α. Συντελεστής δόμησης: δέκα πέντε (0,15) εκατοστά.
β. Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψοςτου κτιρίου: εννέα (9) 

μέτρα.
γ. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και περιορισμοί δό-

μησης της περιοχής.

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέτουμε 
τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2019

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Υπουργός Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 111Τεύχος ΑΑΠ 11/24.01.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ112 Τεύχος ΑΑΠ 11/24.01.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 113Τεύχος ΑΑΠ 11/24.01.2019

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 4132.13-1/4716/18 (2)
Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου διώροφου κτιρί-

ου, φερόμενης ιδιοκτησίας Αναγνωστέλλη Μαρί-

ας, που βρίσκεται στον οικισμό Λισβόρι του Δή-

μου Λέσβου, της νήσου Λέσβου και καθορισμός 

ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης αυτού. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012, (Α’ 79) «Νέος Οικοδο-

μικός Κανονισμός» και ειδικότερα το άρθρο 6, παρ. 3α 
αυτού, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 παρ. 2 του 
ν. 4178/2013, (Α’ 174) «Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης Δό-
μησης - Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 13 (παρ. 2) και 14 (παρ. 2) 
του ν. 4495/2017, (Α’ 167) «Έλεγχος και προστασία του 
Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις».

3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

4. Το π.δ. 1/1986 (Α’ 1986) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
Υπουργείου Αιγαίου» και ειδικότερα τα άρθρα 2 (παρ. 3, 
εδάφιο ζ, περ. αα) και 5 αυτού, όπως συμπληρώθηκε 
με το π.δ. 326/2000 (Α’ 276) και ειδικότερα το άρθρο 2 
αυτού.

5. Το π.δ. 205/2007, (A’ 231) «Συγχώνευση Υπουργείων».
6. Το π.δ. 215/2007, (A’ 241) «Σύσταση Γενικών Γραμ-

ματειών στο Υπουργείο Εσωτερικών και στο Υπουργείο 
Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής».

7. Το άρθρο 1 του ν. 4150/2013, (Α’ 102) «Ανασυγκρό-
τηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες 
διατάξεις».

8. Το άρθρο 2 του π.δ. 70/2015, (Α’ 114) «Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής».

9. Το π.δ. 13/2018, (Α’ 26) «Οργανισμός Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου» και ειδικότερα το άρθρο 74 αυτού.

10. Την αριθμ. Υ 64/13.09.2018 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Νεκτάριο 
Σαντορινιό» (Β’ 3986).

11. Την αριθμ. 8555/27.11.90 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Αιγαίου 
«Πράξεις και έγγραφα αρμοδιότητας του Υπ. Αιγαίου, 
που εξαιρούνται από τους περιορισμούς της διάταξης 
του άρθρου 81, παρ. 1 του ν. 1892/1990»,(Β’ 741).

12. Το αριθμ. 371/Σ.Α./Α.Φ. Λέσβου/09.07.2018 έγγρα-
φο του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Λέσβου-Λήμνου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με το οποίο 
διαβίβασε στη Δ/νση Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής απόφαση με 
την ομόφωνη γνωμοδότησή του, που αφορά διώροφο 
κτίριο φερόμενης ιδιοκτησίας Αναγνωστέλλη Μαρίας, 
που βρίσκεται στο Λισβόρι του Δήμου Λέσβου, με πρό-
ταση χαρακτηρισμού ως διατηρητέο και έλαβε αριθμ. 
2502/11.07.2018 της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και 

Νησιωτικής Πολιτική του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής.

13. Την από 10.10.2018 αιτιολογική έκθεσης του Τμή-
ματος Διατηρητέων Κτιρίων και Φυσικού Κάλλους της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Αιγαί-
ου και Νησιωτικής Πολιτική του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής για τον χαρακτηρισμό ως δι-
ατηρητέου διώροφου κτιρίου, φερόμενης ιδιοκτησίας 
Αναγνωστέλλη Μαρίας, που βρίσκεται στον οικισμό Λι-
σβόρι του Δήμου Λέσβου, της νήσου Λέσβου και καθο-
ρισμός ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης αυτού, η 
οποία κοινοποιήθηκε στην ενδιαφερόμενη με το αριθμ. 
4132.13-1/2919/11.10.2018 διαβιβαστικό έγγραφο της 
Υπηρεσίας.

14. Την από 05-11-2018 απάντηση του αδελφού και 
εκπροσώπου της ενδιαφερόμενης, Γρηγορίου Ιωάννη 
με την οποία αποδέχεται την από 10.10.2018 αιτιολογική 
έκθεση της Δ/νσης Περ/ντος και η οποία έλαβε αριθμ. 
4037/05-11-2018 της Γ.Γ.Α.Ν.Π. του Υπουργείου Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής.

15. Την από 06.11.2018 εισηγητική έκθεση του Τμή-
ματος Διατηρητέων Κτιρίων και Φυσικού Κάλλους 
της Δ/νσης Περιβάλλοντος της Γ.Γ.Α.Ν.Π., προς το 
ΚΕ.Σ.Α.Α. του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, η οποία διαβιβάστηκε με το αριθμ. 4132.13-
1/4037/06.11.2018 έγγραφο της Υπηρεσίας.

16. Το από 30.11.2018 απόσπασμα του αριθμ. 5 πρακτι-
κού/θέμα 1ο του Κεντρικού Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 
Αιγαίου (ΚΕ.Σ.Α.Α.) του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής, το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία 
με το αριθμ. 53/14.12.2018 έγγραφο του Κ.Ε.Σ.Α. Αιγαίου 
και έλαβε τον αριθμ. 4716/17.12.2018 της Γ.Γ.Α.Ν.Π. του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

17. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζεται ως διατηρητέο το αρχικό διώροφο 
κτίριο χωρίς την μεταγενέστερη προσθήκη, φερόμενης 
ιδιοκτησίας Αναγνωστέλλη Μαρίας, που βρίσκεται στον 
οικισμό Λισβόρι του Δήμου Λέσβου, της νήσου Λέσβου, 
επειδή αποτελεί αξιόλογο δείγμα της αστικής και παρα-
δοσιακής αρχιτεκτονικής της Λέσβου.

2. Στο χαρακτηριζόμενο ως διατηρητέο διώροφο 
κτίριο απαγορεύεται κάθε αφαίρεση, αλλοίωση ή κατα-
στροφή των επί μέρους αρχιτεκτονικών στοιχείων του 
και των εν γένει λειτουργικών και διακοσμητικών του 
στοιχείων.

3. Επιτρέπεται η επισκευή και η ενίσχυση του φέροντα 
οργανισμού, καθώς και η αποκατάσταση των οικοδο-
μικών και διακοσμητικών στοιχείων που έχουν υποστεί 
βλάβες από το σεισμό στο εξωτερικό και εσωτερικό 
του χαρακτηριζόμενου ως διατηρητέου διώροφου 
κτιρίου, εφόσον δεν αλλοιώνεται ο αρχιτεκτονικός του 
χαρακτήρας.

4. Επιτρέπεται η ανακατασκευή του εξώστη στην πρό-
σοψη του κτιρίου κατόπιν τεκμηριωμένης αρχιτεκτονι-
κής μελέτης ώστε να εναρμονίζεται με το χαρακτηριζό-
μενο ως διατηρητέο κτίριο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ114 Τεύχος ΑΑΠ 11/24.01.2019

5. Δεν επιτρέπεται η τοποθέτηση φωτεινών επιγραφών 
και διαφημίσεων στο χαρακτηριζόμενο ως διατηρητέο 
διώροφο κτίριο. Επιτρέπεται μόνο η τοποθέτηση επιγρα-
φών περιορισμένων διαστάσεων, που πληροφορούν για 
την χρήση του χώρου.

6. Για οποιαδήποτε οικοδομική εργασία στο εξωτερι-
κό και εσωτερικό του χαρακτηριζόμενου διατηρητέου 
διώροφου κτιρίου, καθώς και για την τοποθέτηση επι-
γραφών, απαιτείται η σύμφωνη γνώμη των αρμοδίων 
οργάνων.

7. Αιτήσεις για προσθήκη στο χαρακτηριζόμενο ως δι-
ατηρητέο διώροφο κτίριο, αποστέλλονται στην αρμόδια 
Υπηρεσία της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτι-

κής Πολιτικής με γνώμη του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 
(Σ.Α.) για ειδικές ρυθμίσεις, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 6 παρ. 3γ του ν. 4067/2012 (Α’ 79/2012), εφόσον 
δεν παραβλάπτεται το διατηρητέο κτήριο.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί με το σχεδιάγραμ-
μα που τη συνοδεύει στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως. 

 Μυτιλήνη, 7 Ιανουαρίου 2019

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΣΑΝΤΟΡΙΝΙΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 115Τεύχος ΑΑΠ 11/24.01.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ116 Τεύχος ΑΑΠ 11/24.01.2019

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*15000112401190008*


		2019-01-25T12:26:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




